
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/04/2024 08:57:20

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MARZO     

Página 1 de 2

 0028 

 001

 00917

 00919

 00923

 00994

 01139

 01146

 01168

 01195

 01331

 01342

 01466

 01467

 01516

 00303

 00964

 01050

 00938

 01330

 01348

 00932

 00934

 00885

 01055

 01059

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 22,080.00

 1,750.00

 132.00

 198.00

 1,457,625.00

 8,857.26

 12,285.59

 12,288.95

 10,800.00

 10,500.00

 4,169.52

 1,570.00

 11,088.30

 4,391.97

 5,999.90

 299,713.00

 10,844.52

 3,500.00

 900.00

 28,290.00

 41,975.00

 44,728.10

 14,720.00

 21,505.00

13-MAR-24

01-MAR-24

01-MAR-24

11-MAR-24

15-MAR-24

22-MAR-24

13-MAR-24

13-MAR-24

20-MAR-24

20-MAR-24

21-MAR-24

21-MAR-24

22-MAR-24

14-MAR-24

19-MAR-24

15-MAR-24

19-MAR-24

21-MAR-24

21-MAR-24

19-MAR-24

19-MAR-24

19-MAR-24

20-MAR-24

20-MAR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,553,344.62

 10,391.87

 299,713.00

 15,244.52

 70,265.00

 80,953.10

 001

 002

 003

 004

 006

 007

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

DESARROLLO FORESTAL

CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

REGIONAL DE OCCIDENTE

REGIONAL DEL PACIFICO

REGIONAL  EL PARAISO

REGIONAL DE COMAYAGUA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0043001

0615-1981-02144

1317-1989-00218

0818-1962-00002

08019009265054

05029995001355

0804003

0804003

0903001

0903001

0615-1981-02144

0615-1981-02144

0801-1983-14971

08019015779778

0903001

0903001

1401001

04019015710453

04019000034520

0601-1982-00721

0601-1982-00721

0601-1973-01044

0601-1973-01044

0601-1973-01044

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR

MELQUISEDEC DIAZ ALVARADO

JOSE DAVID SIERRA FLORES

SEGURIDAD Y PROTECCION EMPRESARIAL S DE RL

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR

JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR

ANNYA MELISSA CHAVEZ OSORTO

CORPORACION GENESIS S DE RL

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN

AUTO CENTRO MADRID S DE RL DE CV

SISTEMAS COMPUTACIONALES, S. DE R.L. (SISCOMP, S. DE R.L.)

SAUL ANTONIO CORRALES

SAUL ANTONIO CORRALES

SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO

SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO

SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

01/04/2024 08:57:20

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MARZO     

Página 2 de 2

 0028 

 001

 002

 01353

 00970

 00971

 00972

 01382

 00029

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 23,333.50

 14,747.60

 43,010.00

 36,800.00

 14,000.00

 60,412.00

20-MAR-24

19-MAR-24

19-MAR-24

19-MAR-24

20-MAR-24

22-MAR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,222,215.21

 2,161,803.21

 60,412.00

 23,333.50

 94,557.60

 14,000.00

 60,412.00

 012

 013

 015

 024

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

REGIONAL DE COMAYAGUA

REGIONAL DE BIOSFERA DEL RIO PLATANO

REGIONAL DE OLANCHO

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB)

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     024    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0028   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0824-1986-00761

1501-1971-01024

1501-1971-01024

1501-1971-01024

1521-1981-00184

0028001

CARLOS ROBERTO HERNANDEZ VARELA

MARCO TULIO ACOSTA BREVE

MARCO TULIO ACOSTA BREVE

MARCO TULIO ACOSTA BREVE

OFELIA MARGARITA MURIILLO PAZ

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL


