

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MARZO

01/04/2024 08:57:20

Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
ramoro	1 011110	iaiio			Identificación	Nombre
00917	01	00001	22,080.00	13-MAR-24	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00919	01	00001	1,750.00	01-MAR-24	0615-1981-02144	JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR
00923	01	00001	132.00	01-MAR-24	1317-1989-00218	MELQUISEDEC DIAZ ALVARADO
00994	01	00001	198.00	11-MAR-24	0818-1962-00002	JOSE DAVID SIERRA FLORES
01139	01	00001	1,457,625.00	15-MAR-24	08019009265054	SEGURIDAD Y PROTECCION EMPRESARIAL S DE RL
01146	01	00001	8,857.26	22-MAR-24	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.
01168	01	00001	12,285.59	13-MAR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
01195	01	00001	12,288.95	13-MAR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
01331	01	00001	10,800.00	20-MAR-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
01342	01	00001	10,500.00	20-MAR-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
01466	01	00001	4,169.52	21-MAR-24	0615-1981-02144	JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR
01467	01	00001	1,570.00	21-MAR-24	0615-1981-02144	JOSE MANUEL ZELAYA AMADOR
01516	01	00001	11,088.30	22-MAR-24	0801-1983-14971	ANNYA MELISSA CHAVEZ OSORTO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

1,553,344.62

Unidad Ejecutora: 002 DESARROLLO FORESTAL

Númei	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00303		01	00001	4,391.97	14-MAR-24	08019015779778	CORPORACION GENESIS S DE RL	
00964		01	00001	5,999.90	19-MAR-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

10,391.87

Unidad Ejecutora: 003 CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

Número	Número Formulario		Total Afectado	ndo Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01050	01	00001	299,713.00	15-MAR-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
 700.7							00 712 00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

299,713.00

Unidad Ejecutora: 004 REGIONAL DE OCCIDENTE

Número I	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00938	01	00001	10,844.52	19-MAR-24	1401001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN	
01330	01	00001	3,500.00	21-MAR-24	04019015710453	AUTO CENTRO MADRID S DE RL DE CV	
01348	01	00001	900.00	21-MAR-24	04019000034520	SISTEMAS COMPUTACIONALES, S. DE R.L. (SISCOMP, S. DE R.L.)	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

15,244.52

Unidad Ejecutora: 006 REGIONAL DEL PACIFICO

Nú	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00)932	01	00001	28,290.00	19-MAR-24	0601-1982-00721	SAUL ANTONIO CORRALES	
00)934	01	00001	41,975.00	19-MAR-24	0601-1982-00721	SAUL ANTONIO CORRALES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

70,265.00

Unidad Ejecutora: 007 REGIONAL EL PARAISO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
114					Identificación	Nombre			
00885	01	00001	44,728.10	19-MAR-24	0601-1973-01044	SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO			
01055	01	00001	14,720.00	20-MAR-24	0601-1973-01044	SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO			
01059	01	00001	21,505.00	20-MAR-24	0601-1973-01044	SANTOS CRISTOBAL BARAHONA ZAMBRANO			

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

80,953.10

Unidad Ejecutora: 012 REGIONAL DE COMAYAGUA



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MARZO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

012 REGIONAL DE COMAYAGUA Unidad Ejecutora:

Número F	ormul	ario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Trainer o T ormanarro				Identificación	Nombre	
01353	01	00001	23,333.50	20-MAR-24	0824-1986-00761	CARLOS ROBERTO HERNANDEZ VARELA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012): 013 REGIONAL DE BIOSFERA DEL RIO PLATANO Unidad Ejecutora:

23,333,50

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
						Identificación	Nombre		
	00970	01	00001	14,747.60	19-MAR-24	1501-1971-01024	MARCO TULIO ACOSTA BREVE		
	00971	01	00001	43,010.00	19-MAR-24	1501-1971-01024	MARCO TULIO ACOSTA BREVE		
	00972	01	00001	36,800.00	19-MAR-24	1501-1971-01024	MARCO TULIO ACOSTA BREVE		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013):

94,557.60

015 REGIONAL DE OLANCHO Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tumoro i ormanario					Identificación	Nombre	
01382	01	00001	14,000.00	20-MAR-24	1521-1981-00184	OFELIA MARGARITA MURIILLO PAZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (015): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 14,000.00

2,161,803.21

Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

024 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB) Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumoro i ormanario				Identificación	Nombre	
00029	01	00001	60,412.00	22-MAR-24	0028001	INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (024): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002): 60,412.00 60,412.00

2,222,215.21 TOTAL INSTITUCION (0028):